
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
22 мая 2023 года                                         г. Новомичуринск                                                            № 35 

  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района за 2022 год и отчета о расходовании 

средств целевого финансового резерва за 2022 год 

 

Заслушав отчет администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение об исполнении бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района за 2022 год и 

отчет о расходовании средств целевого финансового резерва за 2022 год, заключение №1 

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний от 19.05.2023 года, 

руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение, Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения  

решил: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района за 2022 год по 

доходам в сумме 208 118 352,31 рублей, по расходам в сумме 213 132 634,95 рублей с 

дефицитом 5 014 282,64 рублей.   

         2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района за 2022 год: 

         1)  по доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

         2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 

2 к настоящему решению 

       3) по ведомственной структуре, целевым статьям (муниципальным программам 

Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению;  

          3. Утвердить объем расходов бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на исполнение 

публичных нормативных обязательств за 2022 год в сумме 853 812,96 рублей. 

 4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету 

Пронского муниципального района за 2022 год в сумме 911 349,00 рублей. 

 5. Утвердить исполнение дорожного фонда Новомичуринского городского поселения 

по расходам за 2022 год в сумме 24 365 223,14 рублей. 

 6. Утвердить размер целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций за 2022 год в сумме 298 500,00 рублей. 

 7. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района за 2022 год: 

 по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета согласно 



приложению 4 к настоящему решению; 

 по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 8. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района по структуре муниципального 

внутреннего долга по состоянию на 1 января 2023 года согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

 9. Утвердить исполнение Программы муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района за 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 
 

10. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

11. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

12. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                 А.А.Соболев    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E52563AF6F4DE600D4DB63C6F88A44B07FDB53585034A181824234D521BE6cA6FK
consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E52563AF6F4DE600D4DB63C6F88A44B07FDB53585034A181824234D521BE6cA6FK


Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

 

Исполнение бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по доходам за 2022 год 

 
                                                                                                                                                              рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма Исполнено 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 84 853 322,76 79 437 203,36 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 849 524,06 29 225 668,37 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 26 849 524,06 29 225 668,37 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог   на   доходы   физических   лиц   с   доходов, 

источником которых является  налоговый  агент, за   

исключением    доходов,   в отношении    которых   

исчисление   и   уплата   налога   осуществляются   в   

соответствии   со   статьями   227,   2271   и   228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

26 282 006,91 28 726 890,19 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

132 607,99 132 607,98 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

152 009,31 160 774,36 

1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

282 899,85 205 395,84 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 683 705,70 1 942 802,44 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 683 705,70 1 942 802,44 

1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

761 220,00 973 940,53 



1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

4 210,00 5 260,81 

1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 013 725,70 1 075 340,35 

1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-95 450,00 -111 739,25 

1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 499 000,00 653 392,13 

1 05 01000 00 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

497 000,00 648 342,13 

1 05 01011 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы  

337 463,00 412 900,52 

1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субьектов 

Российской Федерации)  

159 537,00 235 441,61 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 5 050,00 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 28 916 000,00 25 514 203,83 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 4 469 000,00 4 739 441,01 

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемый к объектам налогообложения 

расположенным в границах городских поселений 

4 469 000,00 4 739 441,01 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 24 447 000,00 20 774 762,82 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 21 408 000,00 17 514 844,58 

1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских 

поселений 

21 408 000,00 17 514 844,58 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц 3 039 000,00 3 259 918,24 

1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3 039 000,00 3 259 918,24 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

22 133 114,00 19 353 509,21 



1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

17 248 880,00 14 168 094,53 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

17 248 880,00 14 168 094,53 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

17 248 880,00 14 168 094,53 

1 11 05025 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

  15 836,42 

1 11 05070 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

3 684 234,00 3 926 924,85 

1 11 05075 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)   

3 684 234,00 3 926 924,85 

1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 200 000,00 1 242 653,41 

1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 200 000,00 1 242 653,41 

1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 200 000,00 1 242 653,41 

 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

40 000,00 29 579,49 

 1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 40 000,00 29 579,49 

 1 13 02060 00 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

40 000,00 29 579,49 

 1 13 02065 13 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

40 000,00 29 579,49 



1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

4 711 072,41 2 686 641,28 

1 14 02000 00 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 620 104,00 2 574 080,78 

1 14 02053 13 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

4 620 104,00 2 574 080,78 

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

50 000,00 112 560,50 

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

50 000,00 112 560,50 

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной имуниципальной собственности 

40 968,41   

1 14 06025 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

40 968,41   

1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20 906,59 31 406,61 

1 16 02000 00 0000 

100 

Административные штрафы, установленные законами 

субьектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

  10 500,02 

1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные законами 

субьектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

  10 500,02 

1 16 07000 00 0000 

100 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом 

(казенным учреждением) 

20 906,59 20 906,59 

1 16 07090 13 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения 

20 906,59 20 906,59 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 128 681 148,95 128 681 148,95 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

128 662 941,37 128 662 941,37 

2 02 25393 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные качественные 

дороги" 

9 500 000,00 9 500 000,00 



2 02 25393 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта "Безопасные 

качественные дороги" 

9 500 000,00 9 500 000,00 

2 02 25555 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

10 000 000,00 10 000 000,00 

2 02 25555 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

10 000 000,00 10 000 000,00 

2 02 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии  15 322 120,95 15 322 120,95 

2 02 29999 13 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 15 322 120,95 15 322 120,95 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

920 720,42 920 720,42 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

198 066,13 198 066,13 

2 02 30024 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

198 066,13 198 066,13 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

722 654,29 722 654,29 

2 02 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

722 654,29 722 654,29 

2 02 45424 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

создание комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях- победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

92 920 100,00 92 920 100,00 

2 02 45424 13 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

создание комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях- победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

92 920 100,00 92 920 100,00 

2 07 00000 00 0000 

000 

Прочие безвоздмездные поступления 18 207,58 18 207,58 

2 07 05030 13 0000 

150 

Прочие безвоздмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

18 207,58 18 207,58 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 213 534 471,71 208 118 352,31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

 

Исполнение бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 

                                                                                                                                          руб. 

Наименование 
Рз 

Пр 
План Исполнено 

ВСЕГО   216 051 090,07 213 132 634,95 

Общегосударственные вопросы 0100 19 594 512,97 19 192 096,19 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
0103 720 000,00 718 738,82 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
0104 17 081 764,38 16 921 700,61 

Резервные фонды 0111 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 792 748,59 1 551 656,76 

Национальная оборона 0200 722 654,29 722 654,29 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 722 654,29 722 654,29 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 948 454,60 948 454,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309 303 000,00 303 000,00 

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 645 454,60 645 454,60 

Национальная экономика 0400 24 905 560,40 24 365 223,14 

Дорожное хозяйство 0409 24 905 560,40 24 365 223,14 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 142 035 547,37 141 019 163,32 

Коммунальное хозяйство 0502 1 096 957,45 1 096 957,45 

Благоустройство 0503 138 823 432,10 137 865 515,27 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2 115 157,82 2 056 690,60 

Культура, кинематография 0800 23 829 216,49 23 829 216,49 

Культура 0801 23 829 216,49 23 829 216,49 

Социальная политика 1000 1 283 812,96 1 283 812,96 

Пенсионное обеспечение 1001 853 812,96 853 812,96 

Социальное обеспечение населения 1003 430 000,00 430 000,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 961 399,99 869 673,96 

Обслуживание государственного и внутреннего муниципального 

долга 
1301 961 399,99 869 673,96 

Межбюджетные трансферты общего характера субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
1400 1 769 931,00 902 340,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 769 931,00 902 340,00 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

 

Исполнение бюджета муниципального образования -  Новомичуринское городское 

поселение за 2022 год по ведомственной структуре, целевым статьям (муниципальным 

программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование  

Код 

глав

ы 

ЦСР ВР План Исполнено 

Администрация муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 

804     216 051 

090,07 

213 132 

634,95 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении " 

804 51 0 00 

00000 

  20 864 

454,16 

20 371 

572,53 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования -  

Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 

00000 

  18 659 

728,21 

18 339 

695,91 

Финансовое обеспечение деятельности главы 

администрации Новомичуринского городского 

поселения 

804 51 1 01 

00000 

  1 443 

000,00 

1 443 000,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

804 51 1 01 

02020 

  1 443 

000,00 

1 443 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 51 1 01 

02020 

100 1 443 

000,00 

1 443 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 01 

02020 

120 1 443 

000,00 

1 443 000,00 

Финансовое обеспечение деятельности администрации 

Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 

00000 

  16 789 

961,98 

16 469 

929,68 

Центральный аппарат 804 51 1 02 

02040 

  13 589 

872,23 

13 589 

872,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 51 1 02 

02040 

100 13 589 

872,23 

13 589 

872,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 02 

02040 

120 13 589 

872,23 

13 589 

872,23 

Эффективное управление муниципальным долгом 804 51 1 02 

02120 

  961 399,99 869 673,96 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

804 51 1 02 

02120 

700 961 399,99 869 673,96 

Обслуживание муниципального долга 804 51 1 02 

02120 

730 961 399,99 869 673,96 



Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных 

платежей для обеспечения муниципальных нужд 

804 51 1 02 

02180 

  2 238 

689,76 

2 010 383,49 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 02 

02180 

200 2 194 

731,19 

1 966 424,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 

02180 

240 2 194 

731,19 

1 966 424,92 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 

02180 

800 43 958,57 43 958,57 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

804 51 1 02 

02180 

830 3 000,00 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 

022180 

850 40 958,57 40 958,57 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

804 51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 

99999 

800 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 

99999 

850 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского городского 

поселения 

804 51 1 04 

00000 

  137 609,89 137 609,89 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 

02150 

  137 609,89 137 609,89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 04 

02150 

200 137 609,89 137 609,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 

02150 

240 137 609,89 137 609,89 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 

00000 

  279 156,34 279 156,34 

Иные мероприятия 804 51 1 05 

99999 

  279 156,34 279 156,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 05 

99999 

200 207 856,34 207 856,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 

99999 

240 207 856,34 207 856,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 

99999 

300 71 300,00 71 300,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 

99999 

360 71 300,00 71 300,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 

00000 
  1 283 

812,96 

1 283 812,96 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 

00000 
  853 812,96 853 812,96 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 

04010 

  853 812,96 853 812,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 

04010 

300 853 812,96 853 812,96 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

804 51 2 01 

04010 

310 853 812,96 853 812,96 



Социальное обеспечение 804 51 2 02 

00000 
  430 000,00 430 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 

04040 

  430 000,00 430 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 

04040 

600 430 000,00 430 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

804 51 2 02 

04040 

630 430 000,00 430 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 

00000 
  198 066,13 198 066,13 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 

административной комиссии 

804 51 3 01 

00000 
  198 066,13 198 066,13 

Расходы на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях" 

804 51 3 01 

89100 

  198 066,13 198 066,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 51 3 01 

89100 

100 180 897,31 180 897,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 3 01 

89100 

120 180 897,31 180 897,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 3 01 

89100 

200 17 168,82 17 168,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 

89100 

240 17 168,82 17 168,82 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 4 00 

00000 
  718 337,86 545 488,53 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

804 51 4 01 

00000 
  80 000,00 40 282,37 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 

02130 
  80 000,00 40 282,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 01 

02130 

200 80 000,00 40 282,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 

02130 

240 80 000,00 40 282,37 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 804 51 4 02 

00000 
  556 337,86 470 206,16 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 

02150 

  556 337,86 470 206,16 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 02 

02150 

200 556 337,86 470 206,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 

02150 

240 556 337,86 470 206,16 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 

00000 
  0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 

99999 

  0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 

99999 

800 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 

99999 

830 0,00 0,00 

Межевание территории Новомичуринского городского 

поселения и земельных участков 

804 51 4 04 

00000 
  82 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 804 51 4 04 

02160 

  82 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 04 

02160 

200 82 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 

02160 

240 82 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 5 00 

00000 
  4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 

по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 

00000 
  3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 

02170 

500 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 

02170 

540 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 

по созданию ДНД 

804 51 5 02 

00000 
  1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 

02170 

500 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 

02170 

540 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 53 0 00 

00000 

  1 144 

884,45 

1 144 884,45 



Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории Новомичуринского 

городского поселения 

804 53 0 01 

00000 
  1 075 

884,45 

1 075 884,45 

Мероприятия по ремонту сетей уличного освещения 

города 

804 53 0 01 

09010 
  1 075 

884,45 

1 075 884,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 53 0 01 

09010 

200 47 927,00 47 927,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 

09010 

240 47 927,00 47 927,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 53 0 01 

090515 

  1 027 

957,45 

1 027 957,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 53 0 01 

09015 

200 291 003,28 291 003,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 

09015 

240 291 003,28 291 003,28 

Иные бюджетные ассигнования 804 53 0 01 

09015 

800 736 954,17 736 954,17 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг  

804 53 0 01 

09015 

810 736 954,17 736 954,17 

Разработка (актуализация) схем теплоснабжения 804 53 0 03 

00000 

  69 000,00 69 000,00 

Мероприятия по разработке (актуализации) схем 

теплоснабжения 

804 53 0 03 

09016 

  69 000,00 69 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 53 0 03 

09016 

200 69 000,00 69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 03 

09016 

240 69 000,00 69 000,00 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха 

населения Новомичуринского городского поселения" 

804 54 0 00 

00000 

  0,00 0,00 

Создание общественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

804 54 0 01 

00000 

  0,00 0,00 

Мероприятия по созданию общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения 

804 54 0 01 

09040 

  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 54 0 01 

09040 

200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 

09040 

240 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

804 55 0 00 

00000 

  645 454,60 645 454,60 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО 

-Новомичуринское городское поселение путем 

привлечения специализированной организации 

804 55 0 01 

00000 

  645 454,60 645 454,60 



Иные мероприятия 804 55 0 01 

09050 

  645 454,60 645 454,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 55 0 01 

09050 

200 645 454,60 645 454,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 

09050 

240 645 454,60 645 454,60 

Муниципальная программа «Благоустройство 

муниципального образования –  Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 56 0 00 

00000 

  19 701 

259,26 

18 887 

276,19 

Содержание и озеленение территории города 804 56 0 01 

00000 

  16 632 

250,29 

16 632 

250,29 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 

60990 

  16 090 

355,29 

16 090 

355,29 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 

60990 

600 16 090 

355,29 

16 090 

355,29 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 

60990 

610 16 090 

355,29 

16 090 

355,29 

Иные мероприятия 804 56 0 01 

99999 

  541 895,00 541 895,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 01 

99999 

200 541 895,00 541 895,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 

99999 

240 541 895,00 541 895,00 

Приобретение электроэнергии для нужд уличного 

освещения 

804 56 0 02 

00000 

  3 069 

008,97 

2 255 025,90 

Уличное освещение 804 56 0 02 

60010 

  3 069 

008,97 

2 255 025,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 02 

60010 

200 3 069 

008,97 

2 255 025,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 

60010 

240 3 069 

008,97 

2 255 025,90 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 57 0 00 

00000 

  23 829 

216,49 

23 829 

216,49 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций 

культуры 

804 57 0 01 

00000 

  16 556 

494,08 

16 556 

494,08 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 

40990 

  16 556 

494,08 

16 556 

494,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 

40990 

600 16 556 

494,08 

16 556 

494,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 

40990 

610 16 556 

494,08 

16 556 

494,08 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на поддержание достигнутых уровней 

заработной платы определенных указом Президента 

Российской Федерации работников муниципальных 

учреждений культуры 

804 57 0 01 

89220 

  1 601 

494,08 

1 601 494,08 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 

89220 

600 1 601 

494,08 

1 601 494,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 

804 57 0 01 

89220 

610 1 601 

494,08 

1 601 494,08 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования на поддержание достигнутых уровней 

заработной платы определенных указом Президента 

Российской Федерации работников муниципальных 

учреждений культуры 

804 57001Я92

20 

  16 176,71 16 176,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57001Я92

20 

600 16 176,71 16 176,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 

804 57001Я92

20 

610 16 176,71 16 176,71 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 

00000 

  7 272 

722,41 

7 272 722,41 

Библиотеки 804 57 0 02 

42990 

  6 896 

235,13 

6 896 235,13 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 

42990 

600 6 896 

235,13 

6 896 235,13 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 

42990 

610 6 896 

235,13 

6 896 235,13 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на поддержание достигнутых уровней 

заработной платы определенных указом Президента 

Российской Федерации работников муниципальных 

учреждений культуры 

804 57 0 02 

89220 

  372 722,41 372 722,41 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 

89220 

600 372 722,41 372 722,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 

804 57 0 02 

89220 

610 372 722,41 372 722,41 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования на поддержание достигнутых уровней 

заработной платы определенных указом Президента 

Российской Федерации работников муниципальных 

учреждений культуры 

804 57 0 02 

Я9220 

  3 764,87 3 764,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 

Я9220 

600 3 764,87 3 764,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 

804 57 0 02 

Я9220 

610 3 764,87 3 764,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 58 0 00 

00000 

  4 771 

218,28 

4 708 788,95 

Поддержка в создании, содержании и развитии объектов 

благоустройства на территории муниципального 

образования 

804 58 0 02 

00000 

  4 771 

218,28 

4 708 788,95 

Мероприятие по замене светильников уличного 

освещения на энергосберегающие 

804 58 0 02 

08038 

  4 771 

218,28 

4 771 218,28 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 02 

08038 

200 4 771 

218,28 

4 771 218,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 02 

08038 

240 4 771 

218,28 

4 708 788,95 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 59 0 00 

00000 

  24 905 

560,40 

24 365 

223,14 

Реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 

804 59 0 01 

00000 

  11 644 

140,94 

11 644 

140,94 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

804 59 0 01 

86520 

  9 375 

202,36 

9 375 202,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 

86520 

200 9 375 

202,36 

9 375 202,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 

86520 

240 9 375 

202,36 

9 375 202,36 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

804 59 0 01 

Я6520 

  1 827 

950,58 

1 827 950,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 

Я6520 

200 1 827 

950,58 

1 827 950,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 

Я6520 

240 1 827 

950,58 

1 827 950,58 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 

09025 

  440 988,00 440 988,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 

09025 

200 440 988,00 440 988,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 

09025 

240 440 988,00 440 988,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров общего 

пользования 

804 59 0 02 

00000 

  952 387,26 612 450,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 02 

09025 

  952 387,26 612 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 02 

09025 

200 952 387,26 612 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 02 

09025 

240 952 387,26 612 450,00 

Изготовление проектно-сметной документации на 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений  на них 

804 59 0 03 

00000 

  2 309 

032,20 

2 108 632,20 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 03 

09025 

  2 309 

032,20 

2 108 632,20 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 03 

09025 

200 2 309 

032,20 

2 108 632,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 03 

09025 

240 2 309 

032,20 

2 108 632,20 

Региональный проект "Дорожная сеть (Рязанская 

область)" 

804 59 0 R1 

00000 

  10 000 

000,00 

10 000 

000,00 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности 

(субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках 

реализации регионального проекта "Дорожная сеть 

(Рязанская область)", направленного на достижение 

результатов реализации федерального проекта 

"Дорожная сеть" в рамках национального проекта 

"Безопасные качественные дороги") 

804 59 0 R1 

53933 

  10 000 

000,00 

10 000 

000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(Муниципальной) собственности 

804 59 0 R1 

53933 

400 10 000 

000,00 

10 000 

000,00 

Бюджетные инвестиции 804 59 0 R1 

53933 

410 10 000 

000,00 

10 000 

000,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области" 

804 60 0 00 

00000 

  108 924 

587,00 

108 924 

587,00 

Благоустройство дворовых территорий 

804 60 0 01 

00000 
  0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 804 60 0 01 

09060 
  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 

09060 

200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 

09060 

240 0,00 0,00 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

804 60 0 02 

00000 

  0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству  муниципальных 

территорий общего пользования 

804 60 0 02 

09065 
  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 

09065 

200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 

09065 

240 0,00 0,00 

Разработка проектно-сметной документации по 

благоустройству общественного пространства 

804 60 0 03 

00000 

  467 005,00 467 005,00 

Мероприятия по благоустройству муниципальных 

территорий общего пользования 

804 60 0 03 

09065 

  467 005,00 467 005,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 03 

09065 

200 467 005,00 467 005,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 03 

09065 

240 467 005,00 467 005,00 



Расходы на реализацию федерального проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

национального проекта "Жилье и городская среда" 

804 60 0 F2 

00000 

  108 457 

582,00 

108 457 

582,00 

Реализация проектов победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях 

804 60 0 F2 

54240 

  80 743 

000,00 

80 743 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 F2 

54240 

200 80 743 

000,00 

80 743 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 F2 

54240 

240 80 743 

000,00 

80 743 

000,00 

Реализация проектов победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

804 60 0 F2 

5424F 

  17 177 

100,00 

17 177 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 F2 

5424F 

200 17 177 

100,00 

17 177 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 F2 

5424F 

240 17 177 

100,00 

17 177 

100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской среды, 

в том числе направленных на благоустройство 

общественных территорий, осуществляемую на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 

804 60 0 F2 

55552 

  10 537 

482,00 

10 537 

482,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 F2 

55552 

200 10 537 

482,00 

10 537 

482,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 F2 

55552 

240 10 537 

482,00 

10 537 

482,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 

00000 

  255 271,76 255 271,76 

Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

804 61 0 02 

00000 

  255 271,76 255 271,76 

Центры спортивной подготовки  

804 61 0 02 

82990 

  255 271,76 255 271,76 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 61 0 02 

82990 

200 255 271,76 255 271,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 61 0 02 

82990 

240 255 271,76 255 271,76 

Муниципальная программа "Поддержка местных 

муниципальных инициатив и участия населения в 

осуществлении местного самоуправления на 

территории муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области" 

804 62 0 00 

00000 

  5 378 

440,56 

5 296 936,13 



Установка скульптуры "Связь поколений" в сквере 

Победы  г.Новомичуринск Пронского района Рязанской 

области 

804 62 0 04 

00000 

  1 784 

750,00 

1 784 750,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию инициативных 

проектов (проекто местных инициатив) 

804 62 0 04 

86610 

  1 338 

562,50 

1 338 562,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 04 

86610 

200 1 338 

562,50 

1 338 562,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 04 

86610 

240 1 338 

562,50 

1 338 562,50 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования на выполнение мероприятий 

муниципальных программ (подпрограмм), направленных 

на реализацию проектов местных инициатив 

804 62 0 04 

Я6610 

  142 780,00 142 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 04 

Я6610 

200 142 780,00 142 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 04 

Я6610 

240 142 780,00 142 780,00 

Добровольные пожертвования в целях софинансирования 

мероприятий муниципальной программы «Поддержка 

местных (муниципальных) инициатив и участия 

населения в осуществлении местного самоуправления на 

территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

804 62 0 04 

16610 

  303 407,50 303 407,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 04 

16610 

200 303 407,50 303 407,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 04 

16610 

240 303 407,50 303 407,50 

Устройство площадки для воркаута на территории 

общественного пространства "Парк-Берег" 

г.Новомичуринск 

804 62 0 05 

00000 

  2 102 

066,56 

2 020 562,13 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию инициативных 

проектов (проекто местных инициатив) 

804 62 0 05 

86610 

  1 515 

421,60 

1 515 421,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 05 

86610 

200 1 515 

421,60 

1 515 421,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 05 

86610 

240 1 515 

421,60 

1 515 421,60 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования на выполнение мероприятий 

муниципальных программ (подпрограмм), направленных 

на реализацию проектов местных инициатив 

804 62 0 05 

Я6610 

  161 644,96 161 644,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 05 

Я6610 

200 161 644,96 161 644,96 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 05 

Я6610 

240 161 644,96 161 644,96 

Добровольные пожертвования в целях софинансирования 

мероприятий муниципальной программы «Поддержка 

местных (муниципальных) инициатив и участия 

населения в осуществлении местного самоуправления на 

территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

804 62 0 05 

16610 

  425 000,00 343 495,57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 05 

16610 

200 425 000,00 343 495,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 05 

16610 

240 425 000,00 343 495,57 

Устройство площадки для стритбола на территории 

общественного пространства "Парк-Берег" 

г.Новомичуринск 

804 62 0 06 

00000 

  1 491 

624,00 

1 491 624,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию инициативных 

проектов (проекто местных инициатив) 

804 62 0 06 

86610 

  1 118 

718,00 

1 118 718,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 06 

86610 

200 1 118 

718,00 

1 118 718,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 06 

86610 

240 1 118 

718,00 

1 118 718,00 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования на выполнение мероприятий 

муниципальных программ (подпрограмм), направленных 

на реализацию проектов местных инициатив 

804 62 0 06 

Я6610 

  119 329,92 119 329,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 06 

Я6610 

200 119 329,92 119 329,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 06 

Я6610 

240 119 329,92 119 329,92 

Добровольные пожертвования в целях софинансирования 

мероприятий муниципальной программы «Поддержка 

местных (муниципальных) инициатив и участия 

населения в осуществлении местного самоуправления на 

территории муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

804 62 0 06 

16610 

  253 576,08 253 576,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 62 0 06 

16610 

200 253 576,08 253 576,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 62 0 06 

16610 

240 253 576,08 253 576,08 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

804 84 0 00 

00000 

  722 654,29 722 654,29 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

804 84 2 00 

00000 

  722 654,29 722 654,29 



 Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

804 84 2 00 

51180 

  722 654,29 722 654,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 84 2 00 

51180 

100 713 642,66 713 642,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 84 2 00 

51180 

120 713 642,66 713 642,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 

51180 

200 9 011,63 9 011,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 

51180 

240 9 011,63 9 011,63 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

804 93 0 00 

00000 

  4 908 

088,82 

3 980 769,42 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 

00000 

  720 000,00 718 738,82 

Центральный аппарат 

804 93 1 00 

02040 

  681 746,63 680 485,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 93 1 00 

02040 

100 681 746,63 680 485,45 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 93 1 00 

02040 

120 681 746,63 680 485,45 

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг и иных 

платежей для обеспечения муниципальных нужд 

804 93 1 00 

02180 

  38 253,37 38 253,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 

02180 

200  38 253,37 38 253,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 

02180 

240 38 253,37 38 253,37 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образований, 

системы обеспечения вызова экстренных и оперативных 

служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 

804 93 2 00 

02170 

500 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 

804 93 2 00 

02170 

540 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 

00000 

  2 115 

157,82 

2 056 690,60 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого 

и нежилого фонда 

804 93 3 00 

80020 

  2 115 

157,82 

2 056 690,60 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 

80020 

200 2 115 

157,82 

2 056 690,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 

80020 

240 2 115 

157,82 

2 056 690,60 

Резервные фонды 

804 93 7 00 

00000 

  298 500,00 298 500,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 

10020 

  298 500,00 298 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 93 7 00 

10020 

600 298 500,00 298 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

804 93 7 00 

10020 

610 298 500,00 298 500,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 

804 93 Б 00 

00000 

  1 769 

931,00 

902 340,00 

Расходы на обеспечение бесплатным молочным 

питанием детей первого-второго года жизни 

804 93 Б 00 

21020 

  1 769 

931,00 

902 340,00 

Межбюджетные трансферты 

804 93 Б 00 

21020 

500 1 769 

931,00 

902 340,00 

Иные межбюджетные трансферты 

804 93 Б 00 

21020 

540 1 769 

931,00 

902 340,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

 

Исполнение бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов План Исполнено 

804 Администрация 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Рязанской области 

2 516 618,36 5 014 282,64 

  Источники финансирования 

дефицита бюджета всего 

2 516 618,36 5 014 282,64 

  Источники внутреннего 

финансирования бюджета 

4 000 000,00 5 000 000,00 

804 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

-3 000 000,00 -2 000 000,00 

804 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредита от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

7 000 000,00 7 000 000,00 

804 01 02 00 00 13 0000710 Получение кредита от 

кредитных организаций 

бюджетам городских поселений 

в валюте Российской 

Федерации 

7 000 000,00 7 000 000,00 

804 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредита от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

-10 000 000,00 -9 000 000,00 

804 01 02 00 00 13 000 810 Погашение кредита от 

кредитных организаций 

бюджетам городских поселений 

в валюте Российской 

Федерации 

-10 000 000,00 -9 000 000,00 

804 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 000 000,00 7 000 000,00 

804 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

7 000 000,00 7 000 000,00 

804 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

7 000 000,00 7 000 000,00 



804 01 03 01 00 13 000 710 Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

бюджетами городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

7 000 000,00 7 000 000,00 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

-1 483 381,64 14 282,64 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-227 534 471,71 -233 282 

078,20 

804 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-227 534 471,71 -233 282 

078,20 

804 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-227 534 471,71 -233 282 

078,20 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-227 534 471,71 -233 282 

078,20 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

226 051 090,07 233 296 

360,84 

804 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

226 051 090,07 233 296 

360,84 

804 01 05 02 01 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

226 051 090,07 233 296 

360,84 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

226 051 090,07 233 296 

360,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

Исполнение бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по кодам классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета за 2022 год 

    

руб. 

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

План Исполнено 

Код главного 

администратора 

код источников 

внутреннего 

финансирования 

деффицита 

бюджета 

муниципального 

образования - 

Новомичуринск

ое городское 

поселение 

Пронского 

муниципального 

района 

1 2 3 4 5 

Администрация муниципального 

образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области 

804 х 2 516 618,36 5 014 282,64 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетам городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

804 01 02 00 00 13 

0000 710 

7 000 000,00 7 000 000,00 

Погашение кредита от кредитных 

организаций бюджетам городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

804 01 02 00 00 13 

0000 810 

-10 000 000,00 -9 000 000,00 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

804 01 03 01 00 13 

0000 710 

7 000 000,00 7 000 000,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских 

поселений 

804 01 05 02 01 13 

0000 510 

-227 534 471,71 -233 282 078,20 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских 

поселений 

804 01 05 02 01 13 

0000 610 

226 051 090,07 233 296 360,84 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

Исполнение бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по структуре муниципального внутреннего долга за 2022 год 

 

1.Сводная информация 

   

в рублях 

Виды долговых обязательств План  Исполнено 

1 3 5 

Кредиты, привлеченные муниципальным образованием 

- Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района от кредитных организаций 

7 000 000,00 7 000 000,00 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района от бюджетов других уровней 

7 000 000,00 7 000 000,00 

ИТОГО 14 000 000,00 14 000 000,00 

 

   

2. Перечень муниципальных заимствований в валюте Российской Федерации на 1 января 2023 года 

№ п/п Виды долговых обязательств 
Объем долга на 

1.01.2023г. 

1. 

Кредиты, привлеченные муниципальным образованием - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района от кредитных организаций 

5 000 000,00 

2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района от бюджетов 

других уровней 

7 000 000,00 

  в том числе:   

2.1 
Бюджетный кредит из областного бюджета для частичного 

покрытия дефицита бюджета 
0,00 

2.2 
Бюджетный кредит из областного бюджета для подготовки к 

отопительному периоду 
0,00 

  

Итого муниципальных заимствований муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 
12 000 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 7 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "Об исполнении бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района за 2022 год" от 22 мая 2023 года № 35 

 

Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района за 2022 год 

 

   

в рублях 

№ 

п/п 
Виды муниципальных внутренних заимствований Сумма 

1 2 3 

  Кредиты, привлеченные муниципальным образованием - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района от кредитных организаций 

-2 000 000,00 

  Привлечение 7 000 000,00 

  Погашение 9 000 000,00 

  

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района от бюджетов других уровней 

7 000 000,00 

  Привлечение 7 000 000,00 

  Погашение 0,00 

  

Итого муниципальных заимствований муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района 

5 000 000,00 

  Привлечение 14 000 000,00 

  
Погашение 9 000 000,00 

 

 


